! I. MUNICIPALIDAD

REPUBLICA DE CHILE COMUNA DE RETIRO
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD REC SR ARG

RETLRO 10DIC 2019

Direccion Desarrollo Comunitario

T OFICINA DE PARTES
DECRETO EXENTO N° 3‘5_7 2 /

RETIRO,

vistos: 1 (| [J{((. 2019

10 Decreto Exento N°3.930 de fecha 13 de diciembre de
2018, que aprueba el calculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Retiro, para el
afio 2019;

2° Decreto Exento N©3.932 de fecha 13 de diciembre
del 2018, que aprueba los Programas Comunitarios afio 2019 de la Ilustre Municipalidad de Retiro.

3° Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695 “Organica
Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

4° Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 “Organica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.-

CONSIDERANDO:

1° Informe socioecondémico correspondiente a situacidon
familiar de la siguiente familia.-

DECRETO:

1° APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en dinero, en vista
de la necesidades manifiestas observadas, minimizacién o carencia relativa del presupuesto familiar, con la
finalidad de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir imprevistos a los que se ha visto
enfrentados.

20, Imputese, el gasto por un total de $275.000 (doscientos
setenta y cinco mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.010.004 “Programa Asistencial” del Presupuesto
Municipal Vigente.

3° OTORGUESE, a:

NOMBRE RUT APORTE | CONCEPTO AYUDA
Esmerita del Carmen Herrera | 17.975.352-9 $30.000 Aporte por concepto de gasto en lentes dpticos
Escobar de su hijo
Olga Marta Pavez Sanhueza 9.157.106-4 $50.000 Aporte por concepto de pago de deuda en
M Hospital de Parral

Giselle Andrea Pefia Carvacho | 17.716.846-7 $35.000 Aporte por concepto de gastos en viajes a
Cesfam Retiro

Victoria Andrea Vallejos 16.120.414-5 $40.000 Aporte por concepto de reembolso de gastos
Contreras en examen médico

José Nicodemus Parada 18.559.010-0 $70.000 Aporte por concepto de reembolso de gastos
Aravena funebres de su tio, don Luis Parada Ibéfiez
Regino Antonio Cancino 5.845.071-5 $50.000 Aporte por concepto de gastos en consumo de
Zapata luz eléctrica

e ——

I. MUNICIPALIDAD

v’ Alcéldia - SECMUN.
v’ Unidad de Control
v’ Depto. Administra
v’ Archivo Direccién Des. Comumtaruo

T uiv 2019

COMUNA DE RETIRO
Dpe e ek XY no

OFICINA DE PARTES _






